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Na stronie internetowej Ministerstwa Sportu i Turystyki ogłoszono Konkurs w
ramach Programu Sport dla Wszystkich.

Zadania realizowane w ramach konkursu

1. Upowszechnianie sportu w rodzinie oraz w różnych grupach społecznych;
2. Upowszechnianie sportu w środowisku wiejskim: Aktywna wieś, Organizator sportu w
środowisku wiejskim,
3. Wspieranie organizowanych w Polsce sportowych przedsięwzięć realizowanych ramach
działań rządu dotyczących „Współpracy z Polonią i Polakami za granicą”;
4. Wspieranie projektów sportu dla wszystkich (poz. 1-3) realizowanych  przez fundacje
działające w obszarze kultury fizycznej.  

Zasady przyznawania dotacji:

http://pszczyna.dev03.vobacom.info/sites/default/files/node.news.field_image/2025-12/242229235_4339842192718908_544949986440117610_n.jpg


O przyznanie dofinansowania na zadania realizowane w ramach konkursu mogą ubiegać
się organizacje pozarządowe, powołane do realizacji w ramach swej podstawowej
działalności statutowej zadań w zakresie upowszechniania sportu i kultury fizycznej. W
szczególności są to podmioty o zasięgu ogólnopolskim, posiadające odpowiednie
(ponadregionalne i wojewódzkie) struktury organizacyjne tj. związki stowarzyszeń,
stowarzyszenia, fundacje.

Składane oferty muszą przewidywać w realizacji planowanego zadania udział finansowych
środków własnych lub środków finansowych pochodzących z innych źródeł w wysokości
nie mniejszej niż 5% całości kosztów zadania.

Udziału własnego nie można finansować ze środków przekazanych przez Ministerstwo
Sportu i Turystyki w ramach innych programów. Środki pochodzące z innych źródeł nie
mogą być przeznaczone wyłącznie na koszty pośrednie zadania. Zadania zlecone
realizowane w ramach Programu muszą mieć charakter niekomercyjny - nie mogą
zakładać osiągnięcia dochodu.

Cele i priorytety konkursu

Główne cele:

Zwiększenie aktywności fizycznej społeczeństwa, w różnych grupach społecznych
i środowiskowych;
Tworzenie warunków do aktywnego spędzania czasu wolnego, kształtowanie
zdrowego stylu życia;
Wspieranie inicjatyw i działań na rzecz rozwoju sportu dla wszystkich, pobudzanie
aktywności obywatelskiej oraz upowszechnianie dobrych praktyk na terenie całego
kraju;
Promowanie rozwoju sportu dla wszystkich i aktywności fizycznej wszystkich
środowisk
i grup społecznych;
Promowanie prozdrowotnych, społecznych, wychowawczych i edukacyjnych
wartości  sportu;
Edukacja patriotyczna poprzez sport;
Przeciwdziałanie chorobom cywilizacyjnym (w tym nadwadze i otyłości), wykluczeniu
społecznemu oraz zjawiskom patologii społecznej;
Niwelowanie różnic dotyczących poziomu aktywności fizycznej w różnych
środowiskach
i grupach społecznych.



Szczegółowe cele i priorytety poszczególnych zadań realizowanych w konkursie określono
w Programie „Sport dla Wszystkich”.

Termin, tryb składania i rozpatrywania ofert

Oferty należy składać i przesyłać elektronicznie w terminie do 1 marca 2022 roku.
Datą złożenia oferty jest data wysłania elektronicznego w systemie AMODIT (data nie
może wykraczać poza termin składania ofert).

Przedmiotem dofinansowania mogą być objęte wyłącznie przedsięwzięcia zaplanowane w
roku kalendarzowym 2022.

Szczegóły dotyczące Konkursu na stronie internetowej Ministerstwa Sportu

Link do strony konkursu: https://www.gov.pl/web/sport/konkurs-na-
dofinansowanie-w-2022-roku-zada…

W projekcie ustawy budżetowej na rok 2022, na dofinansowanie realizacji zadań z
zakresu upowszechniania sportu różnych grup społecznych i środowiskowych
zaplanowano kwotę w łącznej wysokości: 60 500 000 zł. Wysokość dostępnych środków
może ulec zmianie w przypadku dokonania zmian w projekcie ustawy budżetowej lub w
planie rzeczowo-finansowym w zakresie części 25-kultura fizyczna na dany rok.
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